

Motion till riksdagen

1988/89:Fö417

av Elving Andersson och Rune Thorén (båda c)

Försvarets helikopterverksamhet

Bakgrund

Försvarsbeslutet 1987 angav de resurser som ställts till totalförsvarets förfogande under kommande 5-årsperiod.

Ett militärt angrepp mot vårt land skall kunna mötas varifrån det än kommer. Enligt vår mening är försvarsresurserna ojämnt fördelade över landet, med en tydlig koncentration till ostkusten. Tillräckligt stora resurser har ej heller enligt vår mening tilldelats försvaret på västkusten.

Under 1970- och 1980-talen har flottans resurser på västkusten minskats. Vi har upplevt att marina resurser och undehållsresurser har dragits till ostkusten. Vi ser samtidigt hur nya myndigheter växer upp i Stockholmsområdet. Den samordning och centralisering av kustartilleri och flottan som sker i Stockholmsregionen innebär att ytterligare en stor myndighet växer upp där. Vi är mycket tveksamma till denna koncentration.

2:a helikopterdivisionen, Säve

Riksdagens beslut att reducera helikopterdivisionen på Säve och i enlighet med U 80 koncentrera underhållet av helikoptrar till Berga har visat sig vara ett för helikopterorganisationen ogynnsamt beslut. Tillgängligheten av helikoptrar har reducerats katastrofalt, p g a svårigheter för 1:a helikopterdivisionen att genomföra tillsyn enligt intentionerna. Koncentrationen av tillsyn till 1:a helikopterdivisionen samt brist på andra kvalificerade arbetsuppgifter för den tekniska personalen har visat sig resultera i personalflykt på teknikersidan vid Säve. Den flygande personalen på 2:a helikopterdivisionen har också upplevt otrygghet i sin arbetssituation p g a att helikoptrar vid upprepade tillfällen återvänt från tillsyn, behäftade med allvarliga flygsäkerhetsmässiga anmärkningar.

Omlokalisering

ÖB:s intention är idag att 1:a helikopterdivisionen skall omlokaliseras till Tullinge. CM:s utredning har visat att genomförandekostnaden för denna omlokalisering blir så hög att 2:a helikopterdivisionen måste avvecklas. ÖB vidhåller att omlokalisering till Tullinge skall genomföras samtidigt som helikopterverksamhet vid Säve skall bestå. Om ÖB:s intentioner verkställs, är risken synnerligen stor, att vid ny utredningsomgång framkommer, att helikopterverksamheten vid Säve måste avvecklas för att finansiera omloka-

liseringen. Resultatet blir då en ytterligare koncentration av försvarets resurser till ostkusten och Stockholmsområdet samt att det marina försvaret på västkusten ytterligare försvagas.

Mot. 1988/89
Fö417

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om att motverka en omlokalisering av helikopter- verksamheten vid Berga till Tullinge.
2. att riksdagen ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om att bibehålla helikopter- verksamheten vid Säve i minst nuvarande omfattning för att trygga ubåtsskyddet på västkusten.

Stockholm den 23 januari 1989

Elving Andersson (c)

Rune Thorén (c)